**Q**uibus absolutis, suggestum ascendit R. P. Magister Stephanus de Sequeyra Societatis JESU, & plena nervo oratione explevit, quæ Sacra Theologica Facultas quarto, ut supra memoravi, statuto decreverat.

11.

# ORATORIA PROPUGNATIO

PRO CONSTITUTIONE APOSTOLICA

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

## D. CLEMENTIS XI.

PONTIFICIS OPT. MAX,

QUÆ INCIPIT,

*Unigenitus Dei Filius*

Oc reflanti fato, & non levi infortunio laborasti, Christiana Religio, ut in eam incideris miserrimam temporum conditionem, quæ te immanè quantum impulerunt, ut maximo, justissimoq̃ dolori omnem ultra modum indulgeres; & certe tibi non erat non dolendum, cùm eximiam

Romani tui Oraculi dignitatè, amplitudinè, authoritatè ipsamet gravissima, difficiliaque tempora sub oculos ponerent parvi quodammodo habitam, pene attritam, imminutam; neque enim aliud à te potuit judicari, cum prodeunte adversus Paschasij Quesnelli Theses rectissima, saluberrimaque Constitutione, in id è Parisiensibus Doctoribus nonnulli conspiraverint, ut publica illa denegarentur suffragia, illæ venerationes, illi plausus, universaque illa deficerent obsequentium animorum signa, quæ hujusmodi sanctissimis placitis, religiosissimisq̃ decretis merito, atque optimo deberi jure attestamur. Minor utique te premeret

meret afflictatio, si, qui sese adeo irreverenter gesserunt, ij forent profligati homines, qui, cum Hereticis dogmatis studeant, student pariter, quo te odio prosequantur, quibus afficiant contumeliis, quo irrisu, quo furore, quo contemptu honores tuos explodant, lacerent, proculcent; in eo siquidem, quod in adhibendis suffragiis, in præstandis obedientiæ testimoniis decumanam negligentiam præ se ferrent, illud experta quidem esses, quod ab infensissimis hostibus debueras expectare: cum verò, qui Pontificiæ Constitutioni non acquiescere visi sunt, ij plane sint homines, qui se Christianæ dignitatis acerrimos propugnatores, fidelissimosque alumnos tuos profitentur, video sanè, quàm ampla ad excitandum non vulgarem doloris fessum, illumq̃ continuò fovendum tibi materies suborta sit: gravissimum dolorem capi consentaneum est, cum injuria ab iis irrogatur, à quibus nihil aliud sperari poterat, nisi perpetua quædam amoris tessera, luculentumque indicium benevolentia. Doluisti ergo non immerito, & adhuc te dolere scio, Christiana Religio; hoc tamen solatij genere profusas identidem lachrymas, & emissa suspiria poteris aliquantulum intermittere, quod te videas non ita apud mortales infelicem, ut humano patrocinio tua causa prorsus destituatur.

Omne nimirum studium, omnemq̃ opem statuit collocare, ut in tanta adversitate præsto adesset, dilectissima tibi in paucis Lusitania tua; parum familiariter se facturam existimavit, nisi tuæ causæ propugnationem libens, volensque susciperet. Iam pridem ex hac sua Eborensi Academia ad Lutetiam Parisiorum epistolam miserat, in qua suum erga sanctissimam Constitutionem laudabile iudicium aperiebat. Sed maius aliquid (aiebat Lusitania) maius aliquid exigit rei eximiae magnitudo: iterum iterumq̃ perpendi, quanti ponderis, & momenti sit sanctissima Romani Oraculi Constitutio; peculiarem ideo venerationis ritum inf-

tituam, Dei opt. Max. aras petam, ad illas reverenter pro-  
volvar, publicum emittam jusjurandum, quo meam fidem  
in id obstringā libentianimo, ut meo sanguini, meæ vitæ eli-  
gam potiùs renuntiare, quàm à tuenda Sanctissimæ Con-  
stitutionis veritate per metum desistere, conquiescere. Sa-  
tis, superque esset hoc publicæ pietatis monumentum, ut  
pro justissima Christianæ Religionis causa viderer propu-  
gnare; habent enim immensas quasdam vires ad persua-  
dendum non vulgaria exempla. Dabo tamen Oratorem,  
qui rostra conscendat, illos Parisienses adversarios Oratio-  
ne laceflat, iis urgeat rationum momentis, è quibus pos-  
sint deprehendere errorem suum, eamque adduci in sen-  
tentiam, nihil aliud in sanctissima Constitutione, nisi editū  
è cælo oraculum recognoscendum; illam esse dignissimam,  
quæ in sacris annalibus, aureis literis exaretur; quæ verita-  
tis emblemata nuncupanda sit; quæ non tam reverentibus  
oculis sæpe usurpari, quàm vel ipsis cordibus altè affigi me-  
reatur. Ita aiebat Lusitania, & quàm vere ex animo loque-  
retur, auspiciatissimo ex eventu innotescit.

Illuxit dies illa faustissima, qua Conimbricensi Aca-  
demix gloriose contigit novam pijsimi jurisjurandi cele-  
britatem intueri; non minus felix, ac perbeata resplendet  
præsens dies, qua ejusdem celebritatis ritu Eborensis Aca-  
demia longe gloriatur, ac triumphat: æquum plane fuit, ut  
ad publicum sacramentum hæc sua literarum emporia, &  
politissimæ sapientiæ domicilia seligeret Lusitania, ut vel  
ex locorum ingenio dignoscendum proponeret, quàm Sa-  
pienter meditatam opus perficiebat. Adsum tandem ego  
destinatus Orator, qui Lusitaniæ meæ morem libentissime  
gesturus ad demandatam provinciam jam accingor: eum i-  
gitur in dicendo sequar ordinem, ut, cum primum ad sã-  
ctissimæ Constitutionis æquitatem demonstrandam pro vi-  
rili decertaverim; ad debitam subinde venerationem, ac  
obedientiam persuadendam dirigatur propugnatio.